
2016年 5月 18日（水）
PRESS RELEASE

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、
よろしくお願い申し上げます。

【お問合せ】 アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：合田・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp

：https://www.facebook.com/alpsazumino.HHフェイスブック

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
現在園内の池周辺では、絶滅危惧種に指定されている「オオルリシジミ」が羽化し、空を舞い始めました。
昔は長野県全域で生息していたようですが、今は安曇野市と東御市のみで確認されているようです。
貴重で美しい「オオルリシジミ」は５月末までご覧いただける予定です。

堀金・穂高地区

幻の蝶「オオルリシジミ」が舞い始めました！！

「オオルリシジミ」はマメ科の植物“クララ”に産卵し、幼虫はクララの

花芽だけを食べます。毎年当公園では、『安曇野オオルリシジミ保護

対策会議 』の協力・指導の下で、クララの保護や、 「オオルリシジミの

サナギを放そう」 という活動を行っています。

写真は今年園内で見られたオオルリシジミの様子です(5/14現在)

オオルリシジミとは…？
鱗翅目シジミチョウ科に属するチョウの一種。

環境省のレッドデータブックで、絶滅危惧種

Ⅰ類に指定されているほか、長野県指定希小

野生動植物にも指定されています。

とても貴重な種なので、捕獲はできません｡

りんし


